

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: miesięcznie 2 korony; na prowincji: z jednorazową przesyłką...

Ogłoszenia.

Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halery. Za jeden wiersz petitowy w rubryce Nadesław 40 halery...

Numer pojedynczy:

we Lwowie: poranny 3 halery, wieczorny 8 halery; na prowincji: poranny 5 halery, wieczorny 10 halery.

List z Wiednia.

Wiednia 3 kwietnia.

Przedświąteczna sesja, komu jak komu, ale opozycji polskiej z pewnością nie przyniosła sławy...

Panowie Kubik, Wilk i towarzysze okazali się pojętnymi uczniami i w lot zrozumieli, w jaki sposób można nie robiąc, nie nie umiejąc...

W poświęconej sesji na pierwszy plan wysunął się: ustawa o podatku wodoczanym, inwestycje kolejowe, ustawa o należytosciach i ustawa o budowie dróg wodnych...

Na razie idzie więc głównie o uchwalenie kierunku dróg wodnych i oznaczenie ścisłego terminu, do którego roboty przygotowawcze mają być ukończone...

sprawa w izbie, gdzie liczne stronnictwa chciałyby korzystać ze wszystkich praw parlamentarnej większości...

Uroczystości tulońskie.

Lwów 4 kwietnia.

Opinia publiczna Francji ostentacyjnie zwraca uwagę na ułożone już w najdrobniejszych szczegółach spotkanie prezydenta Rzeczypospolitej, Loubeta...

Program uroczystości został już urzędowo zatwierdzony. Prezydent republiki wyjedzie z Paryża d. 7 b. m. w towarzystwie...

W dniach 8 i 9 przybywać będą do portu tulońskiego okręty eskadry włoskiej, wymieniając salwy armatnie z okrętami francuskimi i rosyjskimi...

Prezydent wysiadł na ląd i uda się do prefektury morskiej, gdzie przyjmie prawie natchemiasz księcia Genui, wysłannika króla włoskiego...

Nazajutrz prezydent zwiedzi szpitala miejskie i wojskowe, rozda nagrody wybitniejszym mieszkańcom Tulonu...

Dnia 12 kwietnia prezydent i ministrowie odjadą, ale mimo to odbędą się jeszcze po południu uroczystości na cześć podoficerów włoskich...

Program, jak widzimy, bardzo obfity i obiecujący wiele serdeczności, a obliczony widocznie na wywołanie wrażenia w Berlinie i w Wiedniu...

Istotnie fakt ten nie pozostał bez skutku, jak bowiem wiadomo, hr. Buelow znajduje się już we Włoszech...

Galicyjskie drogi wodne.

Z Wiednia donoszą, iż rząd, zaraz na pierwszym posiedzeniu rady państwa po świętach, przedłoży swój program budowy dróg wodnych...

Sprawa ta jest wielkiej wagi dla naszego kraju i sejm galicyjski zajmuje się nią od lat przeszło dwudziestu...

Na skutek rezolucji sejmowych z roku 1894 i 1898, nadesłało też ministerstwo handlu w roku 1898 wydziałowi krajowemu...

P. Kędzior, wydelegowany do Wiednia przez wydział krajowy na żądanie Prezydium Koła...

Ze projektów kanałów spławnych w krajach północnych, a więc także w Galicji, zostanie prawdopodobnie w najbliższej przyszłości urzeczywistniony...

W drodze na bal do Lipowic, mama Wilksa w karecie zapowiedziała zdumionemu Modestowi...

uchwalenie inwestycji kolejowych czynią zależnym od równoczesnego zapewnienia budowy dróg wodnych...

Szkoły średnie w Galicji.

(Uczniowie).

Z końcem roku 1898/9 istniało w Galicji 37 szkół średnich, a mianowicie 30 gimnazjów państwowych...

W roku szkolnym 1899-1900 i 1900-01 przekształcono paraleleki ruskie w Kolomyi na osobne gimn. Gimnazja uzupełniono...

W zakładach tych z roku na rok okazuje się bardzo znaczny przyrost uczniów. W roku 1899/1900 przyjęło do gimn. 17.505 w szkołach realnych...

W szkole realnej lwowskiej zwiększyła się frekwencja tylko o 34. w krakowskiej zmalała. Z tego możnaby wnosić...

Charakterystycznym dla naszych stosunków jest to, że mimo znacznego zwiększenia szkół realnych, napływ do nich, który w roku 1898 znacznie się zwiększył...

Klas głównych w szkołach średnich było ogółem 287 (+ 6) klas równorzędnych 220 (+ 23), a wszystkich 507 (+ 29).

kawy jest skład tych uczniów ze względu na wyznanie: w ogólnej bowiem cyfrze uczniów było 169 izraelitów i 62 gr. katolickiego wyznania.

Pod względem wyznania stanowią katolicy obrz. łac. 61-70 proc., greccy 18-39 proc., żydzi 19-04 proc.

Uczniów, ukaranych wyluczeniem, było w ciągu roku 130: z tych jednego ze szkół monarchij (za kradzież), 28 ze wszystkich zakładów galicyjskich...

Wydatki państwa na szkoły średnie w Galicji preliminowano na rok 1900 w kwocie 3.679.892 koron...

Wielki tydzień w dawnej Polsce.

Okres czasu, przeznaczony na uczczenie pamiętek męki ukrzyżowania i zmartwychwstania Zbawiciela...

W Wielki Czwartek biskupi i królowie dokonywali pięknego obrzędu obmywania nóg starcom, poczem starców podejmowano w cztery...

W Wielki Piątek odbywano stosowne misterja. Do najslawniejszych należały Mrzygłodowicza: „Zaparcie się Piotra”...

W Wielki Piątek odbywano procesje: jeden z uczestników, przebrany za Chrystusa, w koronie cierniowej, w okowach dźwigał krzyż...

„Synu miły i wybrany! Spojrzała na Wilskiego, na jego twarz bezwawszą, w tej chwili czerwona, na szeroko rozwarte, cielecne oczy...

BLANKA HALICKA. ROZBITKI. POWIEŚĆ.

Pani Gabriela nie dostrzegła tego wcale; ona z latami całą swą próżność i ambitne marzenia z swej własnej osoby przeniosła na córkę...

Pani Gabriela wieczorkowi temu nadała szumną nazwę balu, a to była poprostu jedna z tych obojętnych, swobodnych zabaw wiejskich...

nu na ogorzałej twarzy, gdy ją prawie podnosi w powietrzu i zakręca w szarzystym holubcu.

Drobna, niepokazana jego figurka pocieszenie wygląda przy wyniosłej, królewskiej postaci Ireny.

Głowusza twarz jego oblała się rumieńcem po same uszy.

I siedział tak dalej biedny Modest Wilski, bo tak się zwał i takie śmieszne imię nosił ów niefortunny danser...

trony, dla której wyraz Herod-baba zdawał się być umyślnie wynalezionym.

Zdarzyło mu się dziś coś takiego, co niespodzianie, jakby dachówka, spadło mu na głowę i zupełnie wytrąciło z równowagi.

W drodze na bal do Lipowic, mama Wilksa w karecie zapowiedziała zdumionemu Modestowi...

Siedziała teraz, zakrywającą swą objętością całą niemal szerokość kanapy i ustroiwszy w uprzejmy uśmiech swoją twarz czerwoną i okrągłą...

jakoś uprzejmie bawiła sąsiadkę, którą zwykle nazywała „celle grosse femme de charge”.

Może być, że trochę domyślała się jej zamiarów i grzecznością swoją chciała okazać, że im sprzyja...

Pani Wilska tymczasem, jak wódz obejmujący bystem okiem pole bitwy, zerkał naprzemiennie na synalka, który z nieszczęśliwą...

Uspokojona z tej strony, widząc, że córki pietruszki nie sprzedają, zwróciła troskliwa mama całą swą uwagę na siedzącą naprzeciwko parę.

ku w fale rzeki, wyrecytował nagle jednym tchem: — Nie, dość mi już tego. Cały wieczór już męczę się, żeby pani coś powiedziała.

Piorun upadający nagle przed nią, nie byłby jej zdziwił więcej. Spojrzała na Wilskiego, na jego twarz bezwawszą...

— Panno Ireno! Czemuż się pani ze mnie śmieje? Ja już i tak nie wiem, co ze sobą zrobić...

Słysząc ten desperacki wykrzyknik, Irenie trochę się goł zrobiło i nie wyszedłszy jeszcze ze zdumienia, zapytała: — Ależ panie, co za dziki pomysł!

Wodociągi! Henryk Eber. P.koje kapelowe, klosety, kanalizacje, oraz wszelkie urządzenia sanitarne... Lwów, ulica Jagiellońska 9, nr. tel. 669.





40 PIOTR SALES.

PAŹ KRÓLOWEJ

CZĘŚĆ DRUGA.

Czy ja kocham! Ach! pani, czyż o tem nie wiesz? Czyżbyś mnie na tyle kochała, żeby aż zabić?... Kogo? Mojego!...

VI. Dwaj bracia stryjeczni. Kardynał de Lorraine nocy następnej przyszedł do drzwi pokoju Katarzyny, w którym pozostał Franciszek II-gi. Troilus zastąpił mu drogę.

Król drzemał: Marja odeszła dawno. Włoszka czuwała przy synu: siedziała jak statua, z niepokojem w duszy, przesuując w palcach wolno różaniec z kości słoniowej.

na którego więzienie też czekało. Tannery, wielki łowczy został wysłany do zamku pani de Roye, siostry admirała a bratowej księcia Kondusza, żeby go aresztować i przyprowadzić do Saint-Germain.

się lat dzieci nie było i słowa sławnego doktora Fernela, kiedy zasięgała jego porady: — Będzie pani mieć dzieci, jeżeli mnie się powierzy; lecz pierwsze umrze młodo, pomimo moich starań...

Na święta! Chł bą każdą gospodynią jest nieodzownezenie pięknie zapuszczona posadzka, by zaś cel powyższy w zupełności osiągnąć, polecamy: Masę francuską na parkiety, Masę woskową wysmienitą...

Nowo otworzony Handel: towarów korzennych, win, rumu i delikatesów. Emila Forsyza (rzedem Natana Baumana Synowie) 347 we Lwowie przy ulicy ruskiej l. 18 naprzeciw Wołos. cerkwi

Eleganckie, trwałe i lekkie Obuwie letnie ze skóry chevreau, gemzowej, czarnej i żółtej, dla pań, panów i dzieci...

Znacznie potaniała KAWA tylko w Handlu Leonarda Soleckiego, Lwów ul. Batorego l. 62-65 ct. świeżo palonej kawy...

J. Innatowicza Woda lwowska odznacza się przyjemnym i długotrwałym zapachem. Cena 3 k., 1-80 i 80 h.

Rattentod Feliksa Immisch, Delitzsch jest najlepszym środkiem do wywnieszenia pewnie, szybko sz zębów i myszy...

Gazeta świąteczna najładniejszy tygodnik polityczny w całej Polsce wychodzi we Lwowie co niedziela

PANOM polecamy najmodniejsze Krawaty, Kapsułki, Rekawiczki, Zaszewki, Bluzki, szaliki, szelki, laski, stąpki i 1000 305 nowości angielskich.

Na Prowincji! Kawaler w prywatnym stanowisku, r. rzym. kat., lat 34, z roczną pensją 1300 koron...

W. PRIMUS & S. IGLICKI Lwów, Jagiellońska Nr. 12, portjery, franki, stary kremowe, tiulowe i w kolorach.

Szkółki leśne ogrodowe Tadeusza hr. Lubieńskiego w Zassowie pod Czarną polecają do kultur wiosennych: nasiona i sadzonki leśne drzewa i krzewy...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1901/1902 nadane zostaną pić miejsc funduszowych galicyjskich w c. i. k. zakładach wojskowych i wychowawczych.

Wody Mineralne ŹRÓDŁA RZĄDOWE VICHY CELESTINS GRANDE-GRILLE, HOPITAL Zwracać uwagę należy na oznaczenie źródła.

Piwiarnia Piłznieńska Hotelu George'a z handlem delikatesów i pokojem do śniadań poleca: d. b. za zapłatą bufet, jako to: marynaty, kawior, sarski, paszety...

A. Thierry'ego Balsamu aby uniknąć szkodliwych wpływów z młodej pory roku, lub zło wpływy usunąć. Unikć należy rasładowiciwa. Marka ochronna z zakoniem...

Uwagi godne! franko Koron 5 kg. byndzy 1 7 do 7.50 5 sardynek marynow. 1 3-50, 3-80 5 sardzi marynowanych 1 6-50 i 7- 5 sędzi 25 sztuk mleczaków 6-20 5 sędzi 25 sztuk miesz. 4-50, 5- 5 karambów 3-80, 4-20 5 pomarańczy czerwonych 3-60, 4- 5 makaronu l. 4-50 5 miodu psotki 7-50 5 ryżu włoskiego 3-80 5 grysku pszen. 3- 5 pomidorów w butelkach 3-60 oraz polecam 209 sery, sardynki w oliwie, warzynowane, sardynki w puszkach b'aszanych i t. p.

L. Lusera plaster dla turystów. Uznany najlepszy środek przeciw nagłowkom, nabrzmiałosciom itd. Główny skład: L. Schwenk'a Apteka, Wien-Meidling. Żądać trzeba Lusera plaster dla turystów po 60 ct.

Koce z czystej wełny owczej i w białej na łóżka i na konie w wielkim wyborze w swoich składach we Lwowie ul. Teatralna l. 3, w Krakowie ul. Bracka l. 5, polecają 362 ZAJĄCZEK i LANKOSZ fabryka wyrobów wełnianych w Kętach założ. w r. 1867.

Józef Piaseczny, właściciel. Formy żelazne do wyrobu rur betonowych Wyrób krajowy Ceny umiarkowane poleca fabryka konstrukcyj żelaznych PIOTROWICZ i SCHUMANN Lwów, ul. Grodecka 34. Cenniki na żądanie. 326

Formy żelazne do wyrobu rur betonowych Wyrób krajowy Ceny umiarkowane poleca fabryka konstrukcyj żelaznych PIOTROWICZ i SCHUMANN Lwów, ul. Grodecka 34. Cenniki na żądanie. 326

Maść winogronowa na rany wszelkiego rodzaju i oparzenia 1 pudełko 20 do 30 halerczy. Tomasz Gurwicz, Budapeszt.

Wydział krajowy. L. 20.441. Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1901/1902 nadane będą 9 miejsc funduszowych w c. i. k. zakładach wojskowych z fundacji pod nazwą „Cesarza Franciszka Józefa I. jubileuszowa fundacja.

Pociągi kolejowe podług zegara środkowo-europejskiego od 1 maja 1900. Do Lwowa przychodzą: rano przedp. popol. wiecz. noc ze Lwowa odchodzi: rano przedp. popol. wiecz. noc

Huculki Radowieckie 147 centymetr. 41-tis, gnada i szpaczka, bez błędów, krwiste, — ujędź ne, 2-bne, po drzewyżym okierze „Ostojka”, pół krwi orientalne na kwiecień z 2re det-mi, sprzedam za 450 zlr. Fiezer, poczmistrz w Chmielówce, stacja kolejowa Strusów. 349

Nowy zakład kąpielowy z wannami porcelanowymi, centralnym ogrzaniem parą, elektrycznym oświetleniem odpowiadającym wszelkim wymogom higieny, urządzonej z komfortem dla kąpiel. czystych, parni i toszów, także kąpeli borowinowych m. neralnych i innych podług recepty pp. lekarzy 270 poleconych, oraz 270 INHALATORJUM Właściciel: Karol Bratkowski